Escolares da Rede Municipal de Ensino da Secretaria de Educação, 
consoante especificações constantes do Termo de Referência (Anexo 
I), conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo 
de Referência, anexo do Edital do Pregão Eletrônico nº 008/2.024, no 
valor total de R$ 3.275.160,00 (três milhões, duzentos e setenta e cinco 
mil cento e sessenta reais), junto à empresa ALTBIT INFORMÁTICA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
01.427.687/0001-09, respeitando o disposto na lei nº 14.133/2021, 
especialmente no seu artigo 86, bem como o Decreto nº 11.462/2023, 
com atenção especial nos artigos 31 e 32, de  acordo com o parecer da

[...]

atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.988 de 16 
de julho de 2024, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 
556.305,81(quinhentos e cinquenta e seis mil trezentos e cinco 
reais e oitenta e um centavos), para a(s) seguinte(s) dotação(ões) 
orçamentária(s):

11.000 - GABINETE DO PREFEITO   
11.001 - GABINETE E ASSESSORIAS  
11.001.4.122.104.1064-4.4.90.40.00.00.00.00 - SERVIÇOS DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E R$389.955,81